ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC              Minh Long, ngày    tháng 6 năm 2025

V/v rà soát, thống kê các dự án

chậm tiến độ; chưa đưa vào sử

dụng, các công trình, cơ sở nhà

đất có nguy cơ gây thất thoát,

lãng phí

     Kính gửi: - Phòng tài Chính - Kế hoạch;

- Ban quản lý DAĐTXD&PTQĐ huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị huyện;

- Các cơ quan là Chủ đầu tư các Dự án;

- UBND các xã.

 Thực hiện Công văn số 1339-CV/HU ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Ban

Thường vụ Huyện ủy Minh Long về việc triển khai thực hiện Công văn số 3647-

CV/BNCTU, ngày 02/6/2025 của Ban Nội chính Tỉnh ủy.

(Có kèm theo 02 Công văn nêu trên)

UBND huyện Minh Long yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan thực

hiện rà soát, thống kê các nội dung sau:

1. Thống kê các dự án chậm tiến độ, chậm đưa vào sử dụng, có nguy cơ

gây lãng phí.

2. Thống kê các công trình, cơ sở nhà đất có nguy cơ gây lãng phí.

 UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã

thực hiện báo cáo rà soát, thống kê các dự án chậm tiến độ; chưa đưa vào sử

dụng, các công trình, cơ sở nhà đất có nguy cơ, thất thoát, gây lãng phí trên địa

bàn huyện.

Báo cáo đề nghị gửi về UBND huyện qua Thanh tra huyện (trước ngày

17/6/2025). Thanh tra huyện tổng hợp, báo cáo UBND huyện, Thường trực

Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy,  Ban Nội chính Tỉnh ủy theo đúng thời

gian quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT,PCTUBND huyện;

- C,PCVP HĐND&UBND huyện

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-06-17T10:46:56+0700

		2025-06-18T08:58:39+0700

		2025-06-18T08:58:39+0700

		2025-06-18T08:58:39+0700